

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

RENAL JAUME ARNO

NIF:

G25662941

Nº REGISTRO:

297SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		13.759,20	22.499,15
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		13.759,20	22.499,15
	B) ACTIVO CORRIENTE		91.113,22	74.448,40
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	II. Existencias		7.508,02	7.343,82
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		56.203,95	19.381,31
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		27.401,25	47.723,27
	TOTAL ACTIVO (A + B)		104.872,42	96.947,55

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		61.084,06	60.783,10
	A-1) Fondos propios		58.125,41	52.826,51
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
111, 113, 114, 115	II. Reservas		733.831,93	733.831,93
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-711.005,42	-659.166,40
129	IV. Excedente del ejercicio		5.298,90	-51.839,02
130, 131, 132	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		2.958,65	7.956,59
	C) PASIVO CORRIENTE		43.788,36	36.164,45
	III. Deudas a corto plazo		156,11	336,37
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		156,11	336,37
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		43.632,25	35.828,08
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		30,37	30,37
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		43.601,88	35.797,71
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		104.872,42	96.947,55

CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		105.528,28	99.326,70
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		105.528,28	99.326,70
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		0,00	13.648,08
	3. Gastos por ayudas y otros		0,00	-5,00
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		0,00	-5,00
(6930), 71, 7930	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		164,20	26,92
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-116,51	-620,21
	7. Otros ingresos de la actividad		24.500,96	0,00
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		24.500,96	0,00
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-88.877,64	-108.985,10
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-40.664,43	-44.901,64
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-9.546,14	-10.328,77
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		4.997,94	0,00
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		4.997,94	0,00
(690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792, (670), (671), (672)	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		9.054,79	0,00
(678), 778	13 **. Otros resultados		237,83	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		5.279,28	-51.839,02
760, 761, 762, 767, 769	14. Ingresos financieros		19,62	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		19,62	0,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		5.298,90	-51.839,02
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		5.298,90	-51.839,02
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
(840), (8420)	1. Subvenciones recibidas		-4.997,94	0,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		-4.997,94	0,00
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-4.997,94	0,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		300,96	-51.839,02

MEMORIA MODELO ABREVIADO

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

1. Ofrecer todo tipo de servicios de índole asistencial y socio-sanitario al colectivo de pacientes con Enfermedad Renal Crónica en cualquiera de sus fases y/o tratamientos al que se vean sometidas.
2. Propiciar y extender el diagnóstico precoz, la prevención y el tratamiento de las enfermedades renales y otras patologías asociadas a la misma.
3. Dar a conocer la situación de la enfermedad renal y el grado de discapacidad orgánica que implica, y el significado de la donación de órganos, al conjunto de la sociedad.
4. Promover unidades de voluntarios en apoyo al enfermo renal y su familia en cuanto a necesidades asistenciales (técnicas domiciliarias de diálisis y otras).

Actividades realizadas en el ejercicio:

Controlar la gestión administrativa, económica y laboral —recursos materiales (instalaciones y equipos) y humanos (personal laboral y voluntario)— bajo la dirección del Patronato; y las relaciones institucionales Administraciones Públicas y Privadas; incluida la comunicación y las actividades de sensibilización hacia la donación de órganos y su importancia social (proyecto «Lleida i Tarragona per la Donació».

Continuar con los servicios de atención psicosocial y socio sanitarios para informar, asesorar y orientar a los usuarios en la atención social que precisen, incluidas prestaciones, pensiones, obtención de certificados (extranjería —regularización de situación documental de usuarios/afectados extracomunitarios—, porcentaje de discapacidad y dependencia), ofrecer la guía de servicios sociales locales, autonómicos y estatales, facilitar vivienda de uso social, la integración laboral, la gestión de farmacia gratuita hasta regularización de documentación que la facilite directamente, bajo el proyecto «Salut Accessible»; y promover actividades con el objetivo de mejorar la calidad de vida de los usuarios y sus familias.

Seguir gestionando la bolsa de voluntariado para apoyo a la entidad en sus labores de apoyo a las personas y desarrollo de actividades propias (como la VIII "Mostra de Curtmetratges per la Donació"; "Tallers de Salut Renal a l'Escola"; "Concert solidari «Dóna Vida»"; "Jornadas Formativas" o Actividad Física con la colaboración de "No kidney No excuses"). La mayoría de ellas forman parte de la campaña informativa sobre enfermedad renal crónica, la donación y el trasplante.

Continuar con la gestión de trámites necesarios para favorecer los desplazamientos de pacientes durante el tratamiento de hemodiálisis o diálisis peritoneal tanto en España como en el extranjero, buscando el lugar, solicitando las plazas, tramitando documentos, etc.

Domicilio social:

c/ Enric Granados, 3 - 1º
Lleida
25006 Lleida.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	0,00	-5,00
6. Aprovisionamientos	-116,51	-620,21
8. Gastos de personal	-88.877,64	-108.985,10
9. Otros gastos de la actividad	-40.664,43	-44.901,64
10. Amortización del inmovilizado	-9.546,14	-10.328,77
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-411,13	0,00
TOTAL	-139.615,85	-164.840,72
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	105.528,28	99.326,70
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	0,00	13.648,08
4. (INGRESOS) Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	164,20	26,92

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

7. Otros ingresos de la actividad	24.500,96	0,00
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	4.997,94	0,00
13. (INGRESOS) Deterioro y resultado positivo por enajenación de inmovilizado	9.054,79	0,00
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	648,96	0,00
14. Ingresos financieros	19,62	0,00
TOTAL	144.914,75	113.001,70

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

- * 8. Gastos personal:
 - Sueldos y salarios: 66.094,72 €
 - Seguridad Social a cargo empresa: 20.436,34 €
 - Otros gastos sociales: 2.346,58 €

- * 9. Otros gastos de la actividad:
 - Gastos investigación y desarrollo: 2.568,42 €
 - Arrendamientos: 10.368,72 €
 - Reparaciones y conservación: 55,62 €
 - Servicios profesionales: 13.189,42 €
 - Transportes: 105,08 €
 - Primas de seguros: 763,63 €
 - Servicios bancarios: 667,18 €
 - Publicidad y propaganda: 2.114,39 €
 - Suministros: 1.104,62 €
 - Otros servicios: 9.560,75 €
 - Otros tributos: 166,60 €

- * 1. Ingresos de la entidad por la actividad propia:
 - Subvenciones y donaciones de capital: 105.528,28 €

- * 7. Otros ingresos de la actividad:
 - Venta de libros: 100,96 €
 - Prestación de servicios referentes a las jornadas de Diabetis, Endocrinología y Nutrición que se organizan por parte del Servicio de Endocrinología del Hospital Arnau de Vilanova. Se factura a empresas farmacéuticas para poder financiar las jornadas: preparación de jornadas, formación al personal profesional e investigación: 24.400 €.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	5.298,90	Excedente del ejercicio	-51.839,02
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	5.298,90	TOTAL	-51.839,02
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	5.298,90	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
	0,00	A excedentes negativos de ejercicios anteriores	-51.839,02
TOTAL	5.298,90	TOTAL	-51.839,02

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	13.759,20	22.499,15

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Se reconocen por su precio de adquisición o coste de producción. El importe de los trabajos realizados por la sociedad para su propio inmovilizado se calcula sumando el precio de las materias consumibles, costes indirectos o indirectos imputables. Los costes de ampliación, modernización o mejora, se añaden como mayor valor del activo cuando suponen un incremento de productividad o de vida útil. Los costes de grandes reparaciones se activarán y amortizarán durante la vida útil estimada, mientras que los gastos de mantenimiento recurrentes se imputarán directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias. La amortización del I.M. (excepto la de terrenos) se calcula por el método lineal en función de su vida útil.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No procede.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	56.203,95	19.381,31
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	27.401,25	47.723,27

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	156,11	336,37
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	43.632,25	35.828,08

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Activos financieros.

Préstamos y partidas a cobrar. En esta partida se incluyen préstamos por operaciones comerciales y préstamos por operaciones no comerciales. Se contemplan en las partidas de balance "Créditos a empresas" y "Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar". Se valoran inicialmente por su valor razonable, incluidos los costes de transacción que le sean directamente imputables y posteriormente a coste amortizado reconociendo los intereses devengados en función de su tipo de interés efectivo. Los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año se valoran, tanto en el momento del reconocimiento inicial como posteriormente, por su valor nominal siempre que el efecto de no actualizar los flujos no sea significativo. Al menos, a cierre del ejercicio se efectúan las correcciones valorativas necesarias por deterioro de valor si existe evidencia. El importe de la pérdida por deterioro del valor es la diferencia entre el valor en libros del activo y el valor actual de los flujos de efectivo futuros estimados. Deterioros y reversiones, se recogen en la cuenta de resultados.

Pasivos financieros.

Débitos y partidas a pagar. En esta partida se incluyen débitos por operaciones comerciales y débitos por operaciones no comerciales. Estas deudas se reconocen inicialmente a su valor razonable ajustado por los costes de transacción directamente imputables, registrándose posteriormente por u coste amortizado según el método del tipo de interés efectivo.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Existencias	7.508,02	7.343,82

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Se valoran por su precio de adquisición. Cuando el Valor Neto Realizable es inferior a su precio de adquisición o coste de producción se refleja mediante la oportuna corrección valorativa con cargo a la cuenta de resultados del ejercicio.
Si las circunstancias que causan la corrección valorativa dejan de existir, el importe de la corrección es objeto de reversión y se reconoce como ingreso en la cuenta de resultados.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.
No procede.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.
No se reconocen activos y pasivos por impuesto diferido.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	105.528,28	99.326,70
A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	0,00	13.648,08
A) 3. Gastos por ayudas y otros	0,00	-5,00
A) 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	164,20	26,92
A) 6. Aprovisionamientos	-116,51	-620,21
A) 7. Otros ingresos de la actividad	24.500,96	0,00
A) 8. Gastos de personal	-88.877,64	-108.985,10
A) 9. Otros gastos de la actividad	-40.664,43	-44.901,64
A) 10. Amortización del inmovilizado	-9.546,14	-10.328,77
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	4.997,94	0,00
A) 13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	9.054,79	0,00
A) 13** Otros resultados	237,83	0,00
A) 14. Ingresos financieros	19,62	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.
Los ingresos y gastos se imputan siguiendo el criterio del devengo, es decir, en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan y con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.
No obstante, siguiendo el principio de prudencia, la Fundación únicamente contabiliza los beneficios realizados hasta la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos previsibles y las pérdidas, aún las eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidas.
Siguiendo el principio de correlación de ingresos y gastos se realizan periodificaciones en función de los gastos en un ejercicio con ingreso en el siguiente, o los ingresos producidos en un año con los gastos a realizar en el siguiente.

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos y gastos se imputan siguiendo el criterio del devengo, es decir, en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan y con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. No obstante, siguiendo el principio de prudencia, la Fundación únicamente contabiliza los beneficios realizados hasta la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos previsibles y las pérdidas, aún las eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidas. Siguiendo el principio de correlación de ingresos y gastos se realizan periodificaciones en función de los gastos en un ejercicio con ingreso en el siguiente, o los ingresos producidos en un año con los gastos a realizar en el siguiente.

Ingresos por intereses. Se reconocen usando el método del tipo de interés efectivo. Cuando una cuenta a cobrar sufre una pérdida por deterioro de valor, la Fundación reduce el valor contable a su importe recuperable, descontando los flujos de efectivo estimados al tipo de interés efectivo original del instrumento, y continúa llevando el descuento como menos ingreso por intereses. Los ingresos por intereses de préstamos que haya sufrido pérdidas por deterioro del valor se reconocen utilizando el método del tipo de interés efectivo.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-88.877,64	-108.985,10

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Se imputan siguiendo el criterio del devengo, es decir, en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan y con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. No obstante, siguiendo el principio de prudencia, la Fundación únicamente contabiliza los beneficios realizados hasta la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos previsibles y las pérdidas, aún las eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidas.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	105.528,28	99.326,70
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	4.997,94	0,00

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	2.958,65	7.956,59

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Las subvenciones que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos hasta cumplir las condiciones para considerarse no reintegrables, mientras que las subvenciones no reintegrables se registran como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención. Las subvenciones no reintegrables recibidas de los socios se registran directamente en fondos propios.

A estos efectos, una subvención se considera no reintegrable cuando existe un acuerdo individualizado de concesión de la subvención, se han cumplido todas las condiciones establecidas para su concesión y no existen dudas razonables de que se cobrará. Las subvenciones de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido y las subvenciones no monetarias por el valor razonable del bien recibido, referidos ambos valores al momento de su reconocimiento.

Las subvenciones que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos hasta cumplir las condiciones para considerarse no reintegrables, mientras que las subvenciones no reintegrables se registran como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención. Las subvenciones no reintegrables recibidas de los socios se registran directamente en fondos propios.

A estos efectos, una subvención se considera no reintegrable cuando existe un acuerdo individualizado de concesión de la subvención, se han cumplido todas las condiciones establecidas para su concesión y no existen dudas razonables de que se cobrará. Las subvenciones de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido y las subvenciones no monetarias por el valor razonable del bien recibido, referidos ambos valores al momento de su reconocimiento.

Las subvenciones no reintegrables relacionadas con la adquisición de inmovilizado intangible, material e inversiones inmobiliarias se imputan como ingresos del ejercicio en proporción a la amortización de los correspondientes activos o, en su caso, cuando se produzca su enajenación, corrección valorativa por deterioro o baja en balance. Por su parte, las subvenciones no reintegrables relacionadas con gastos específicos se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias en el mismo ejercicio en que se devengan los correspondientes gastos y las concedidas para compensar déficit de explotación en el ejercicio en que se conceden, salvo cuando se destinan a compensar déficit de explotación de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputan en dichos ejercicios.

4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.19. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
213 Maquinaria	294.158,09	0,00	1.056,66	293.101,43
215 Otras instalaciones	14.262,73	1.064,00	0,00	15.326,73
216 Mobiliario	7.887,85	0,00	0,00	7.887,85
217 Equipos para procesos de información	18.703,64	2.144,06	0,00	20.847,70
218 Elementos de transporte	500.965,88	0,00	10.000,00	490.965,88
219 Otro inmovilizado material	9.928,28	0,00	0,00	9.928,28
TOTAL	845.906,47	3.208,06	11.056,66	838.057,87

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
213 Maquinaria	282.298,94	6.583,89	0,00	288.882,83
215 Otras instalaciones	7.159,22	1.477,06	0,00	8.636,28
216 Mobiliario	4.444,37	700,52	0,00	5.144,89
217 Equipos para procesos de información	18.548,54	574,42	0,00	19.122,96
218 Elementos de transporte	501.781,43	0,00	8.654,79	493.126,64
219 Otro inmovilizado material	9.174,82	210,25	0,00	9.385,07
TOTAL	823.407,32	9.546,14	8.654,79	824.298,67

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	22.499,15	-6.338,08	2.401,87	13.759,20

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	22.499,15	-6.338,08	2.401,87	13.759,20
TOTAL	22.499,15	-6.338,08	2.401,87	13.759,20

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	22.499,15	-6.338,08	2.401,87	13.759,20
TOTAL	22.499,15	-6.338,08	2.401,87	13.759,20

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	5.144,00	29.629,00	27.451,00	7.322,00
440 Deudores	7.702,00	78.041,95	36.862,00	48.881,95
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	47.723,27	104.299,14	124.621,16	27.401,25

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	60.569,27	211.970,09	188.934,16	83.605,20
-------	-----------	------------	------------	-----------

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	60.569,27	211.970,09	188.934,16	83.605,20

Valoración a valor razonable:

La valoración de los activos financieros a corto plazo, como la partida de clientes, es a valor razonable, es decir, el precio que se podría pagar por un activo o pasivo en una transacción, siempre que las partes estén debidamente informadas y no exista nada que les impida actuar de forma libre y voluntaria. No ha habido variaciones en el valor registradas en la cuenta de resultados.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Los AF a c/p que se tratan en esta nota, son los clientes, los bancos y otros deudores. En la partida de clientes se contabilizan el importe total de las facturas emitidas. El saldo que consta a final del ejercicio es lo que deben los clientes a la fundación. Los importes pendientes de cobro se espera que sean cobrados en el próximo ejercicio 2025. En la partida de bancos se contabiliza los movimientos bancarios, es decir, los cobros y pagos que han tenido lugar durante el ejercicio.

Análisis de los movimientos del patrimonio en el ejercicio como consecuencia de los cambios de valor razonable de los instrumentos financieros:

No procede.

Información complementaria y/o adicional:

Continuación del punto anterior: y la partida de otros deudores se han contabilizado las subvenciones pendientes de cobro otorgadas por Fundació la Caixa, Fundación Once y por la Diputació de Lleida.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

Existen deudas a corto plazo con entidades de crédito por importe de 156,11 €. La partida de proveedores es de 30,37 € y la de acreedores es de 39.500,20 € y durante el próximo año serán pagados.

Préstamos pendientes de pago:

No procede.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	733.831,93	0,00	0,00	733.831,93
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-496.463,58	-162.702,82	0,00	-659.166,40
129 Excedente del ejercicio	-162.702,82	-51.839,02	-162.702,82	-51.839,02
TOTAL	104.665,53	-214.541,84	-162.702,82	52.826,51

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	733.831,93	0,00	0,00	733.831,93
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-659.166,40	-51.839,02	0,00	-711.005,42
129 Excedente del ejercicio	-51.839,02	5.298,90	-51.839,02	5.298,90

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	52.826,51	-46.540,12	-51.839,02	58.125,41
-------	-----------	------------	------------	-----------

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:
No procede.

Desembolsos pendientes y fecha de exigibilidad:
No procede.

Aportaciones no dinerarias y criterios para su valoración:
No procede.

Consideraciones específicas que afecten a las reservas:
No procede.

Información complementaria y/o adicional:
La dotación fundacional se mantiene en 30.000,00 €.
Las reservas se mantienen en 733.831,93 €.
Los excedentes negativos de ejercicios anteriores aumentan, al traspasarse el resultado del ejercicio 2023 (-51.839,02 €).
El excedente del ejercicio 2024 ha sido de 5.298,90 €, saldo final de esta partida.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:
El Código de Identificación Fiscal de la entidad es G25662941 y el Régimen fiscal al que está acogida la Fundación corresponde a la Ley 49/2002 para entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.
Según esta Ley están exentas del Impuesto sobre Sociedades las siguientes rentas obtenidas por la Fundación:

- Los donativos recibidos para colaborar en los fines de la entidad
- Subvenciones
- Las procedentes del patrimonio mobiliario o inmobiliario, como son los dividendos y participaciones en beneficios de sociedades, intereses y alquileres.
- Las obtenidas en el ejercicio de sus explotaciones económicas (puesto que se desarrollan en cumplimiento de su objeto o finalidad específica)

En resumen, en la base imponible sólo se incluirán las rentas derivadas de las explotaciones económicas no exentas.
Toda la actividad que realiza la Fundación se desarrolla en cumplimiento de sus fines fundacionales por lo que la base imponible del Impuesto de Sociedades correspondiente al ejercicio es de 0,00 euros, no existiendo ajustes a realizar por diferencias permanentes ni temporarias.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-116,51
TOTAL	-116,51

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

No se han establecido.

Detalle de compras de bienes destinados a la actividad, de materias primas y de otras materias consumibles, diferenciando entre compras nacionales, adquisiciones intracomunitarias e importaciones:

El total importe de los aprovisionamientos son compras de otros aprovisionamientos (material informático y material deportivo). Todo han sido compras nacionales.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-66.094,72
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-20.436,34
(649) Otros gastos sociales	-2.346,58
TOTAL	-88.877,64

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

DETERIOROS	IMPORTE
770,771,772 Beneficios procedentes del inmovilizado	9.054,79
TOTAL	9.054,79

Análisis de las principales partidas:

La fundación disponía para su actividad de una caravana, la cual ha sido vendida en octubre del 2024, generando un beneficio de 9.054,79 € por esta venta de inmovilizado.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(620) Gastos en investigación y desarrollo del ejercicio	-2.568,42
(621) Arrendamientos y cánones	-10.368,72
(622) Reparaciones y conservación	-55,62
(623) Servicios de profesionales independientes	-13.189,42
(624) Transportes	-105,08
(625) Primas de seguros	-763,63
(626) Servicios bancarios y similares	-667,18
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-2.114,39
(628) Suministros	-1.104,62
(629) Otros servicios	-9.560,75
(631) Otros tributos	-166,60
TOTAL	-40.664,43

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Análisis de gastos:

En la cuenta 623 se han contabilizado aquellas cantidades satisfechas a los profesionales por los servicios prestados a la fundación, tales como los honorarios de economistas, abogados, notarios, etc.

En la cuenta 629 se han contabilizado gastos de asistencia sanitaria, materiales diversos, materiales de oficina, dietas, formación, entre otros.

En la cuenta 621 se han contabilizado gastos por alquileres, siendo el más importante el alquiler de la sede de la fundación. Entre otros encontramos también el alquiler de una fotocopiadora.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
CAMPAÑA DE SENSIBILIZACION	14.019,13	Ajuntament de Lleida, Diputació de Lleida, Fundación La Caixa y Fundación Once
ATENCIÓN PSICOSOCIAL	12.041,95	Dip.Lleida, Fund. La Caixa, Fundación Once
ATENCION ASISTENCIAL (PSICOLÓGICA Y NUTRICIONAL)	54.365,00	Dip.Lleida, Fund. La Caixa, F. Once y donativos particulares
AREA MEDICA	4.306,49	Amortización subvención de capital
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	25.793,65	691,45 € son amortizaciones de subvención de capital; 25.102,20 € son donativos particulares y empresas
TOTAL	110.526,22	

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:
24.500,96.

Procedencia:

- *24.400 € de ingresos, son por la facturación a empresas farmacéuticas para financiar las jornadas de Diabetis, Endocrinología y Nutrición, organizadas por parte del Servicio de Endocrinología del Hospital Arnau de Vilanova (Lleida). Los servicios prestados son la preparación de las jornadas, formación del personal profesional e investigación por parte de los ponentes para dichas jornadas.
- * 100,96 € son ingresos por las ventas de libros.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

El saldo de la cuenta 778 Ingresos excepcionales (648,96 €) y el saldo de la cuenta 678 gastos extraordinarios (411,13 €) son regularizaciones de saldos que se han hecho en el ejercicio.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	7.956,59	0,00	0,00	7.956,59
TOTAL	7.956,59	0,00	0,00	7.956,59

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	7.956,59	0,00	4.997,94	2.958,65
TOTAL	7.956,59	0,00	4.997,94	2.958,65

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	105.528,28	99.326,70
745 Subvenciones de capital transferidas al excedente del ejercicio	4.997,94	0,00
TOTAL	110.526,22	99.326,70

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Entidad Privada Nacional	BUS SALUD	SERVICIOS GENERALES	2020	2020-2021	100.106,85	0,00	99.415,40	691,45	100.106,85	0,00
Administración Local	DIP elementos inmovilizado	inversiones	2021	2021-2022	7.265,14	0,00	0,00	4.306,49	4.306,49	2.958,65
Administración Local	Diputació de Lleida	subvención en régimen de concurrencia competitiva para la financiación de la acción asistencial en salud de las entidades sin ánimo de lucro de las comarcas de Lleida	2024	2024-2025	22.591,95	0,00	0,00	22.591,95	22.591,95	0,00
Administración Local	Ajuntament de Lleida, Regidoria de Salut Pública	Ayudas para los proyectos de promoción y protección de la salud y sensibilización hacia la salud pública	2024	2024-2025	1.019,13	0,00	0,00	1.019,13	1.019,13	0,00
Entidad Privada Nacional	Fundación Once	Ayuda económica destinada a sufragar parte de los gastos derivados de la prestación de un Servicio Especializado de	2024	2024-2025	19.000,00	0,00	0,00	19.000,00	19.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		Atención Multidisciplinar a personas con Enfermedad Renal Crónica								
Entidad Privada Nacional	Fundació la Caixa	Convocatoria de Proyectos Sociales: Humanización de los procesos de atención biopsicosocial de personal con Enfermedad Renal Crónica	2024	2024-2025	36.450,00	0,00	0,00	36.450,00	36.450,00	0,00
Particulares	Particulares	Donaciones Privadas	2024	2024-2025	14.467,20	0,00	0,00	14.467,20	14.467,20	0,00
Entidad Privada Nacional	Novoquímica Ecologica, S.L.	Donaciones Privadas	2024	2024-2025	200,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Benito Arno e Hijos, S.A.	Donaciones Privadas	2024	2024-2025	10.800,00	0,00	0,00	10.800,00	10.800,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Obres i Serveis Pinyana, S.L.	Donaciones Privadas	2024	2024-2025	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
TOTAL					212.900,27	0,00	99.415,40	110.526,22	209.941,62	2.958,65

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:
Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido y las de carácter no monetario por el valor razonable del activo recibido.
En ejercicios posteriores las subvenciones, donaciones y legados se imputan a resultados atendiendo a su finalidad.
Las subvenciones recibidas son de carácter monetario.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:
Se ha cumplido con todas las condiciones asociadas a las subvenciones: existe un acuerdo individualizado de concesión a favor de la fundación, se han cumplido las condiciones establecidas para su concesión, y no existen dudas razonables sobre la recepción de ellas.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. CAMPAÑA DE SENSIBILIZACION

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: Cataluña,España.

Descripción detallada de la actividad:

Creación de campañas de sensibilización sobre la importancia social de la donación de Órganos, células y tejidos e informativas sobre la Enfermedad Renal Crónica, a través de las Redes Sociales, la página web, la revista REnAL, la Newsletter, además de la promoción y difusión de publicaciones relacionadas con esta enfermedad. Planifica y coordina las Jornadas Formativas e informativas.

Coordina las actividades de “Lleida per la Donació”, y las actividades como: conmemorar el Día Mundial del Riñón, siempre el segundo jueves del mes de marzo de cada año. Además, se interviene en un colegio de enseñanza primaria, con talleres y otras actividades dirigidas a niños sobre el riñón y la donación de órganos; también en institutos de educación secundaria y bachillerato, con la celebración en junio, de un Festival de cortometrajes realizados por los estudiantes sobre la donación de órganos, previas charlas en los institutos (tenemos previstos cuatro este año), para conmemorar el Día Nacional del Donante; realizar un Showcooking relacionado con la nutrición de la persona renal en Navidades; Seguir con la labor del servicio de Atención Psicológica, de Atención Nutricional -ambas con intervenciones privadas y mediante talleres grupales-; y la creación de un nuevo departamento de Psiconutrición implantado por la colaboración de las dos profesionales de Atención Psicológica y de Atención Nutricional. También se encarga de la coordinación de la Jornada de Sexología en pacientes con enfermedad renal crónica.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	1.200,00	1.200,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	3	3	600,00	600,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-16.370,00	-16.040,86	0,00	-16.040,86
Otros gastos de la actividad	-432,54	-4.157,65	0,00	-4.157,65
Arrendamientos.	0,00	-633,81	0,00	-633,81
Desplazamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Publicidad y propaganda	-151,89	0,00	0,00	0,00
Suministros	-10,63	-44,10	0,00	-44,10
Formación	-200,00	-603,00	0,00	-603,00
otros	-70,02	0,00	0,00	0,00
Serv. Prof. Independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv Banc.	0,00	0,00	0,00	0,00
Investigación y desarrollo	0,00	-2.568,42	0,00	-2.568,42
Otros servicios	0,00	-308,32	0,00	-308,32
Transportes - mensajería	0,00	0,00	0,00	0,00
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Medicamentos, asistencia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
Material médico	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total gastos	-16.802,54	-20.198,51	0,00	-20.198,51
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	16.802,54	20.198,51	0,00	20.198,51

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Conocer el impacto que la comunicación tiene en el crecimiento de la Fundación	incremento anual de número de usuarios en las RRSS y fondos	0,03	0,07
Formación e información del colectivo sobre la Enfermedad Renal Crónica	Porcentaje de usuarios que han asistido a la formación	0,30	0,29

A2. ATENCIÓN PSICOSOCIAL

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Cataluña,España.

Descripción detallada de la actividad:

Continuar con el trabajo de atención social que ofrecemos mediante los servicios de atención psicosocial y socio sanitarios, que ofrecen información, asesoramiento, orientación y apoyo para cualquier gestión y tramitación relacionada con la atención social, como las pensiones y otras prestaciones, así como sus revisiones, valoración y revisión certificados de discapacidad, solicitudes de reconocimiento y valoración de dependencia, guía de servicios sociales, vivienda uso social, integración laboral, gestión de farmacia gratuita hasta regularización de documentación extranjeros, gestiones con extranjería para regularización de situación documental a pacientes de origen extracomunitario, etc.; y promover actividades con el objetivo de mejorar la calidad de vida de los usuarios y sus familias.

Seguir gestionando la bolsa de voluntariado creada para labores de ayuda y apoyo al colectivo así como al desarrollo de actividades de la entidad.

Continuar con la gestión de trámites necesarios para favorecer los desplazamientos de pacientes durante el tratamiento de hemodiálisis o diálisis peritoneal tanto en España como en el extranjero, buscando el lugar, solicitando las plazas, tramitando documentos, etc. Y el pago de medicamentos y otros Servicios sanitarios a personas con vulnerabilidad económica y problemas de salud relacionados con la patología renal y vascular.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	960,00	960,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	2	2	300,00	300,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	210	168	
Personas jurídicas	2	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-16.964,75	-17.012,80	0,00	-17.012,80
Otros gastos de la actividad	-473,04	-3.759,19	0,00	-3.759,19
Arrendamientos.	0,00	0,00	0,00	0,00
Desplazamientos	0,00	-40,30	0,00	-40,30
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	-13,44	0,00	-13,44
Formación	-200,00	0,00	0,00	0,00
otros	-273,04	0,00	0,00	0,00
Serv. Prof. Independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv Banc.	0,00	0,00	0,00	0,00
Investigación y desarrollo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Transportes - mensajería	0,00	-105,08	0,00	-105,08
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Medicamentos, asistencia sanitaria	0,00	-3.600,37	0,00	-3.600,37
Material médico	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-17.437,79	-20.771,99	0,00	-20.771,99
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	17.437,79	20.771,99	0,00	20.771,99

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Atender al colectivo en todas las necesidades sociales que requiera desde una atención personalizada y contando con el trabajo de una trabajadora social colegiada en un horario de atención al público diario (salvo festivos), donde las personas pertenecientes al colectivo saben que se les atiende.	Porcentaje de usuarios que consiguen cubrir sus necesidades sociales	0,75	0,90

A3. ATENCION ASISTENCIAL (PSICOLÓGICA Y NUTRICIONAL)

Tipo: Propia.

Sector: Sanitario.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Cataluña,España.

Descripción detallada de la actividad:

Ofrecer información detallada sobre la enfermedad y la atención psicológica y nutricional, a través de proyectos, como talleres, charlas, jornadas y atención personalizada tanto en nuestra sede como en hospitales, centros de diálisis u otros lugares. Todo ello contando con dos responsables profesionales, una psicóloga sanitaria y una dietista nutricionista.

Se ha realizado la Jornada de Sexología en pacientes con enfermedad renal crónica.

A través del proyecto denominado "Lleida per la Donació", realizar una serie de actividades como: conmemorar el Día Mundial del Riñón, siempre el segundo jueves del mes de marzo de cada año. Además, se interviene en un colegio de enseñanza primaria, con talleres y otras actividades dirigidas a niños sobre el riñón y la donación de órganos; también en institutos de educación secundaria y bachillerato, con la celebración en junio, de un Festival de cortometrajes realizados por los estudiantes sobre la donación de órganos, previas charlas en los institutos (tenemos previstos cuatro este año), para conmemorar el Día Nacional del Donante; realizar un Showcooking relacionado con la nutrición de la persona renal en Navidades; Seguir con la labor del servicio de Atención Psicológica, de Atención Nutricional -ambas con intervenciones privadas y mediante talleres grupales-; y la creación de un nuevo departamento de Psiconutrición implantado por la colaboración de las dos profesionales de Atención Psicológica y de Atención Nutricional.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	2	1.728,00	1.728,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	30	42	500,00	600,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	357	188	
Personas jurídicas	2	4	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-155,19	-26,41	0,00	-26,41
Gastos de personal	-39.846,35	-38.283,67	0,00	-38.283,67
Otros gastos de la actividad	-7.862,93	-2.723,43	0,00	-2.723,43
Arrendamientos.	-3.910,24	-1.960,00	0,00	-1.960,00
Desplazamientos	-3.200,00	-228,39	0,00	-228,39
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	-40,08	0,00	-40,08
Formación	-500,00	0,00	0,00	0,00
otros	-252,69	0,00	0,00	0,00
Serv. Prof. Independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv Banc.	0,00	0,00	0,00	0,00
Investigación y desarrollo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios	0,00	-20,98	0,00	-20,98
Transportes - mensajería	0,00	0,00	0,00	0,00
Primas de seguros	0,00	-449,19	0,00	-449,19
Reparaciones y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Medicamentos, asistencia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
Material médico	0,00	-24,79	0,00	-24,79
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-47.864,47	-41.033,51	0,00	-41.033,51
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	643,40	0,00	643,40
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	643,40	0,00	643,40
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	47.864,47	41.676,91	0,00	41.676,91

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
(Atención psicológica) Informar y formar sobre los cuidados de salud mental y emocional en los momentos de ansiedad y depresión que produce la enfermedad	Criterio profesional para el fin del tratamiento	0,30	0,00
(Atención nutricional) Informar y formar sobre los cuidados de higiene dietética que debe tener en todo momento el paciente con ERC en cualquiera de sus tratamientos	Mejora de los parámetros bioquímicos de la función renal	0,75	0,84
(Atención psicológica) Mejora de los sitomas iniciales de ansiedad y depresión	porcentaje de pacientes que mejoran con el tratamiento	0,70	0,93

A4. AREA MEDICA

Tipo: Propia.

Sector: Sanitario.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Cataluña,España.

Descripción detallada de la actividad:

Realización de la Secretaría Tecnica de las Jornadas de Endocrinología y Nutrición en la Tierras de Lleida, de dicho servicio del Hospital Universitario Arnau de Villanova de Lleida, realizando la colaboración con las empresas farmacéuticas que promocionan y apoyan dichas jornadas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1	1	20,00	20,00
Personal voluntario	1	1	10,00	10,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		150	
Personas jurídicas		19	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-7.471,53	-2.749,93	0,00	-2.749,93

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Arrendamientos.	0,00	-87,89	0,00	-87,89
Desplazamientos	-6.330,70	-2.622,22	0,00	-2.622,22
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-1.140,83	-13,22	0,00	-13,22
Formación	0,00	0,00	0,00	0,00
otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv. Prof. Independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv Banc.	0,00	0,00	0,00	0,00
Investigación y desarrollo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios	0,00	-26,60	0,00	-26,60
Transportes - mensajería	0,00	0,00	0,00	0,00
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Medicamentos, asistencia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
Material médico	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-8.524,00	-6.957,79	0,00	-6.957,79
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-15.995,53	-9.707,72	0,00	-9.707,72
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	15.995,53	9.707,72	0,00	9.707,72

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD	CANTIDAD
----------	-----------	----------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		PREVISTA	REALIZADA
Que las Jornadas se organicen con la máxima difusión y participación	Incremento en número de participantes	0,10	0,15

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-26,41	0,00
Gastos de personal	-16.040,86	-17.012,80	-38.283,67	0,00
Otros gastos de la actividad	-4.157,65	-3.759,19	-2.723,43	-2.749,93
Arrendamientos.	-633,81	0,00	-1.960,00	-87,89
Desplazamientos	0,00	-40,30	-228,39	-2.622,22
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-44,10	-13,44	-40,08	-13,22
Formación	-603,00	0,00	0,00	0,00
otros	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv. Prof. Independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv Banc.	0,00	0,00	0,00	0,00
Investigación y desarrollo	-2.568,42	0,00	0,00	0,00
Otros servicios	-308,32	0,00	-20,98	-26,60
Transportes - mensajería	0,00	-105,08	0,00	0,00
Primas de seguros	0,00	0,00	-449,19	0,00
Reparaciones y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Medicamentos, asistencia sanitaria	0,00	-3.600,37	0,00	0,00
Material médico	0,00	0,00	-24,79	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	-6.957,79
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-20.198,51	-20.771,99	-41.033,51	-9.707,72
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	643,40	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	643,40	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	20.198,51	20.771,99	41.676,91	9.707,72

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	309,18	-26,41	-90,10	-116,51
Gastos de personal	-91.311,36	-71.337,33	-17.540,31	-88.877,64
Otros gastos de la actividad	-28.821,11	-13.390,20	-27.274,23	-40.664,43
Arrendamientos.	-4.201,15	-2.681,70	-7.687,02	-10.368,72
Desplazamientos	-9.554,15	-2.890,91	-2.110,57	-5.001,48
Publicidad y propaganda	-941,56	0,00	-2.114,39	-2.114,39
Suministros	-3.151,46	-110,84	-993,78	-1.104,62
Formación	-1.200,00	-603,00	0,00	-603,00
otros	-4.308,75	0,00	0,00	0,00
Serv. Prof. Independientes	-3.656,44	0,00	-13.164,63	-13.164,63
Serv Banc.	-1.807,60	0,00	-667,18	-667,18
Investigación y desarrollo	0,00	-2.568,42	0,00	-2.568,42
Otros servicios	0,00	-355,90	0,00	-355,90
Transportes - mensajería	0,00	-105,08	0,00	-105,08
Primas de seguros	0,00	-449,19	-314,44	-763,63
Reparaciones y conservación	0,00	0,00	-55,62	-55,62
Otros tributos	0,00	0,00	-166,60	-166,60
Medicamentos, asistencia sanitaria	0,00	-3.600,37	0,00	-3.600,37
Material médico	0,00	-24,79	0,00	-24,79
Amortización del inmovilizado	-11.052,26	-6.957,79	-2.588,35	-9.546,14
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-411,13	-411,13
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

instrumentos financieros				
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-130.875,55	-91.711,73	-47.904,12	-139.615,85
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	643,40	2.564,66	3.208,06
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	643,40	2.564,66	3.208,06
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	130.875,55	92.355,13	50.468,78	142.823,91

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	11.569,66	19,62
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	24.500,96
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	16.305,89	0,00
Subvenciones del sector público	80.000,00	84.059,02
Aportaciones privadas	23.000,00	26.467,20
Otros tipos de ingresos	0,00	9.703,75
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	130.875,55	144.750,55

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
LABORATORIOS ALMIRALL	DE COLABORACION	500,00	0,00	
SANOFI	DE COLABORACION	3.500,00	0,00	
ITALFARMACO	DE COLABORACION	500,00	0,00	
ASTRAZENECA	DE COLABORACION	4.500,00	0,00	
BAYER	DE COLABORACIÓN	1.600,00	0,00	
NOVO NORDISK PHARMA	DE COLABORACION	1.500,00	0,00	
LAB. MENARINI S.A.	DE COLABORACION	1.000,00	0,00	
AMGEN S.A.	DE COLABORACIÓN	2.000,00	0,00	
LILLY	DE COLABORACIÓN	4.000,00	0,00	
ABBOT	DE COLABORACION	1.500,00	0,00	
ESTEVE PHARMACEUTICALS	DE COLABORACIÓN	800,00	0,00	
BOEHRINGER INGELHEIN	DE COLABORACION	1.000,00	0,00	
NOVARTIS	DE COLABORACION	1.000,00	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Información complementaria y/o adicional:

Se han realizado los convenios de colaboración con las diferentes empresas Farmacéuticas de cara a las Jornadas de Endocrinología y Nutrición en colaboración con el Servicio de Endocrinología del Hospital Universitario Arnau de Vilanova.

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Por Actividades solamente se han detectado algunas variables económicas en la ACTIVIDAD 2 PSICOSOCIAL referente al coste de los medicamentos, cuyo incremento supone una diferencia de 3.600,37 euros, así como en la actividad 4 AREA MEDICA, cuyos costes han sido inferiores por no haber sido necesarios los desplazamientos previstos y por tanto la diferencia es de 6.000 euros menos de coste aproximadamente.

El resto de Actividades han tenido unos costes relativamente similares a lo previsto.

Respecto a los ingresos han sido muy similares a los previstos en el plan de actuación.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	5.298,90
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	6.957,79
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	84.753,94
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	91.711,73
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	9.054,79
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	9.054,79
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	87.955,84
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	61.569,09

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	84.753,94
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	643,40
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	85.397,34

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2020 - 31/12/2020	-73.473,93	649.693,47	0,00	576.219,54	403.353,68	70,00	649.693,47
01/01/2021 - 31/12/2021	-61.972,92	594.496,66	0,00	532.523,74	532.523,74	100,00	594.496,66
01/01/2022 - 31/12/2022	-162.702,82	198.921,04	0,00	36.218,22	36.218,22	100,00	198.921,04
01/01/2023 - 31/12/2023	-51.839,02	75.672,18	0,00	23.833,16	23.833,16	100,00	75.605,59
01/01/2024 - 31/12/2024	5.298,90	91.711,73	9.054,79	87.955,84	61.569,09	70,00	85.397,34

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2020 - 31/12/2020	649.693,47	0,00	0,00	0,00	0,00	649.693,47	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021		594.496,66	0,00	0,00	0,00	594.496,66	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022			198.921,04	0,00	0,00	198.921,04	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				75.605,59	0,00	75.605,59	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					85.397,34	85.397,34	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN
A) III. Inmovilizado material	217	Portatil Lenovo Ideaplac	31/12/2024	643,40
		TOTAL		643,40

DETALLE DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
Portatil Lenovo Ideaplac	643,40	0,00	0,00	0,00	643,40	0,00	0,00	0,00
TOTAL	643,40	0,00	0,00	0,00	643,40	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				84.753,94
2. Inversiones en cumplimiento de fines				643,40
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	643,40			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				85.397,34

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	Amortizaciones ejercicio 2024	6.957,79	0,00
		TOTAL	6.957,79	0,00

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	602	Compras de otros aprovisionamientos	Directo	26,41
8. Gastos de personal	64	Gastos de personal	Directo	71.337,33
9. Otros gastos de la actividad	62	Otros gastos de la actividad	Directo	13.390,20
		TOTAL		84.753,94

Ajustes negativos del resultado contable

INGRESOS REFLEJADOS EN LA CUENTA DE RESULTADOS PROCEDENTES DE LA ENAJENACIÓN O GRAVAMEN DE BIENES Y DERECHOS APORTADOS EN CONCEPTO DE DOTACIÓN FUNDACIONAL (artículo 32.2.a. del Reglamento de fundaciones de competencia estatal aprobado por RD 1337/2005)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL INGRESO	IMPORTE
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	771	Beneficios procedentes del inmovilizado material	9.054,79
		TOTAL	9.054,79

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Cese de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA CESE PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA CESE REPRESENTANTE
ARQUES FONDEVILA, JOAN ALBERT	20/06/2024		
SEGARRA MEDRANO, ALFONS	20/06/2024		

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
2,65	0,00	3,32	0

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Personal alta dirección	0,00	1,00	1,00
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	Ingenieros técnicos, peritos y ayudantes titulados	0,00	2,00	2,00
5 Oficiales Administrativos	Oficiales administrativos	1,00	0,00	1,00
7 Auxiliares Administrativos	Auxiliares administrativos	0,00	1,00	1,00
	TOTAL	1,00	4,00	5,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 33.538,73 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	78,40	156,70

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	CREACIO JOC BUS DE LA SALUT	26/06/2015	144,20	144,20	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	AMPLIACION JOC BUS DE LA SALUT	21/09/2015	243,41	243,41	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	AMPLIACION JOC BUS DE LA SALUT	06/10/2015	35,59	35,59	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	AMPLIACION JOC BUS DE LA SALUT	07/12/2015	389,64	389,64	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	PROGRAMA INFORMATICO DICOM PARA LO	01/07/2016	1.429,86	1.429,86	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	PROGRAMA INFORMATICO DICOM PARA LO	01/07/2016	178,00	178,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	APLICACIONES INFORMATICAS	18/11/2017	4,24	4,24	0,00	0,00		Resto de	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

								bienes y derechos	
206 Aplicaciones informáticas	APLICACIONES INFORMATICAS ANTERIORES	31/12/2014	15.952,11	15.952,11	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		18.377,05	18.377,05	0,00	0,00			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
213 Maquinaria	REMOLQUES MARQUESINAS		28/11/2014	14.787,08	13.643,89	1.143,19	0,00		Resto de bienes y derechos	
218 Elementos de transporte	AUTOBUS DE LA SALUD		17/10/2014	490.965,88	490.965,88	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	MARQUESINA BUS		25/11/2014	6.868,34	6.868,34	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	ECOGRAFOS VIVID		22/12/2014	68.957,75	68.957,75	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

213 Maquinaria	ECOGRAFOS PORTATILES		29/12/2014	90.427,01	90.427,01	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
216 Mobiliario	MESA REDONDA ALUM.		19/11/2014	218,04	218,04	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
216 Mobiliario	SILLAS CONFIDENTE NEGRAS		27/10/2014	81,52	81,52	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	ECÓGRAFO R6 LOGIQ		17/12/2014	26.525,28	26.525,28	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
216 Mobiliario	TV LED SHARP OFICINA		05/01/2015	396,92	396,92	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
212 Instalaciones técnicas	DISEÑO INTERIOR BUS		18/01/2015	6.380,54	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
213 Maquinaria	CENTROFUGADORA BIOBAN		31/12/2014	9.630,00	9.630,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
214 Utillaje	IPHONE 6 64 GB		31/08/2015	443,92	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
216 Mobiliario	SILLÓN EXTRACCIÓN S20		24/07/2015	503,15	379,90	123,25	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	ECOGRAFO ACUSON		31/12/2014	32.112,57	32.112,57	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
218 Elementos de transporte	CARAVANA ILERVAS PLUS		06/05/2015	10.000,00	8.654,79	0,00	0,00		Resto de bienes y	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									derechos	
213 Maquinaria	ECOGRAFO GE VIVID BT12		19/11/2014	29.565,01	29.565,01	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	PANTALLA PROYECTOR		31/12/2014	707,18	707,18	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	DOPPLER VASCULAR		19/05/2014	934,25	934,25	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	ORDENADOR HP		31/12/2014	803,73	803,73	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	CENTRIFUGA 5702 GLP		09/10/2020	3.204,20	2.566,49	637,71	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	SONDA LED 905846		16/04/2014	3.847,80	3.847,80	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
214 Utillaje	MATERIAL ECÓGRAFOS VIVIT		29/10/2014	1.855,81	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
213 Maquinaria	Armario y mesa oficina		27/11/2018	398,73	242,94	155,79	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	Mesas y sillas carpa Bus		04/12/2020	90,69	34,31	56,38	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	GENERADOR ELÉCTRICO DE LA CARAVANA		01/10/2015	519,14	519,14	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

218 Elementos de transporte	CARROCERÍA BUS		24/02/2015	27.591,93	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
218 Elementos de transporte	INMOVILIZADO MATERIAL EJ. ANT.		02/01/2015	500.965,88	0,00	0,00	1.345,21		Resto de bienes y derechos	Sí
216 Mobiliario	INMOVILIZADO MATERIAL EJ. ANT.		14/10/2015	6.688,22	4.179,05	2.509,17	3.332,94		Resto de bienes y derechos	
214 Utillaje	DISCO DURO PORTATIL		08/04/2014	42,49	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
213 Maquinaria	ORDENADOR HP 350G1		30/06/2015	514,58	514,58	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	MACBOOK PORTATIL		13/12/2018	1.944,67	1.769,36	175,31	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	ORDENADOR HP DIRECCIÓN		26/06/2015	315,25	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
215 Otras instalaciones	ALARMA Y LOCALIZADOR BUS		16/02/2015	880,44	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
215 Otras instalaciones	INMOVILIZADO MATERIAL EJ. ANT.		21/01/2015	14.262,73	8.585,41	5.677,32	7.103,51		Resto de bienes y derechos	
214 Utillaje	ESFIGMO BUS		23/01/2015	107,73	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
214 Utillaje	DISCO DURO BUS		26/01/2015	92,49	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									derechos	
213 Maquinaria	ORDENADOR LENOVO 300 15 ISK		08/07/2016	512,51	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
213 Maquinaria	AIRE ACONDICIONADO FRESH LIGHT CARAV		12/08/2016	2.271,89	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
214 Utillaje	MÓVIL FRJA 01		01/01/2009	13,44	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
213 Maquinaria	ROUTER CISCO - BUS		28/11/2014	390,72	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
217 Equipos para procesos de información	ACCESORIOS PC OFICINA		03/08/2017	464,93	0,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	Sí
217 Equipos para procesos de información	INMOVILIZADO MATERIAL EJ. ANT.		28/12/2017	19.760,30	19.034,40	725,90	1.211,76		Resto de bienes y derechos	
219 Otro inmovilizado material	INMOVILIZADO MATERIAL EJ. ANT.		02/08/2017	9.928,28	9.385,07	543,21	753,46		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	INMOVILIZADO MATERIAL EJ. ANT.		31/12/2008	293.101,43	0,00	0,00	8.752,27		Resto de bienes y derechos	Sí
217 Equipos para procesos de información	TABLETS 2024		15/03/2024	444,00	88,56	355,44	0,00		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	LENOVO IDEAPAD NUTRIC		31/12/2024	643,40	0,00	643,40	0,00		Resto de bienes y derechos	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

215 Otras instalaciones	INSTALACIÓN AIRE ACONDICIONADO		10/07/2024	1.064,00	50,87	1.013,13	0,00		Resto de bienes y derechos	
213 Maquinaria	ROUTER BUS		31/12/2014	1.263,42	1.263,42	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL			1.683.489,27	832.953,46	13.759,20	22.499,15			

Información complementaria y/o adicional:

En el ejercicio 2024 se ha vendido la caravana Ilervas, con lo cual significa una baja de este inmovilizado (cuenta 218).
El resto de bajas de inmovilizado son regularizaciones y traspasos para mayor detalle.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA-	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	-------------------	-------------------	--	--	--	------------------------------------	------------	-----------------------------

				TORIAS	ACTUAL	ANTERIOR	ELEMENTO		
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Material médico	01/12/2016	6.542,38	0,00	6.542,38	6.542,38		Resto de bienes y derechos	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Material médico	31/12/2022	774,52	0,00	774,52	774,52		Resto de bienes y derechos	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Libro "Tenim un cor per tú"	31/12/2023	26,92	26,92	0,00	26,92		Resto de bienes y derechos	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Libro "Tenim un cor per tú"	31/12/2024	191,12	0,00	191,12	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		7.534,94	26,92	7.508,02	7.343,82			

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
441 Deudores, efectos comerciales a cobrar	DEUDORES	01/01/2023	98.267,06	-98.267,06	0,00	0,00	19.381,31		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
430 Clientes	CLIENTES	01/01/2024	5.144,00	2.178,00	0,00	7.322,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

									de fines propios	
440 Deudores	FUNDACIÓ LA CAIXA	01/01/2024	7.702,00	-412,00	0,00	7.290,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	FUNDACIÓN ONCE	31/12/2024	19.000,00	0,00	0,00	19.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	DIPUTACIÓ LLEIDA	31/12/2024	22.591,95	0,00	0,00	22.591,95	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		152.705,01	-96.501,06	0,00	56.203,95	19.381,31			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	EFFECTIVO Y OTROS ACTIVOS	01/01/2023	1.411,28	46.311,99	0,00	0,00	47.723,27		Resto de bienes y derechos	Sí
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	EFFECTIVO Y OTROS ACTIVOS	01/01/2024	47.723,27	-20.322,02	0,00	27.401,25	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		49.134,55	25.989,97	0,00	27.401,25	47.723,27			

Información complementaria y/o adicional:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Se han detallado los activos financieros a corto plazo: clientes, deudores y bancos. No existen más activos financieros a corto plazo que lo detallados en este punto.
Las bajas que se han detallado en este apartado son por reclasificaciones.

Los valores de adquisición son los saldos de apertura, en el caso de que estos saldos ya vinieran de ejercicios anteriores, o también pueden ser los saldos adquiridos nuevos en el 2024 (cuando no provengan de ejercicios anteriores y se hayan generado en el presente ejercicio).

En el importe de las "variaciones producidas en la valoración" se indican las variaciones de esas cuentas debidas a cobros y emisiones de facturas, en el caso de clientes y a cobros y aprobación de resoluciones de subvenciones en el caso de deudores.

En el caso de bancos, son las variaciones de cobros y pagos que han habido durante el presente ejercicio.

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	DEUDAS A CP	DEUDAS A CP	01/01/2019	156,11	336,37	
521 Deudas a corto plazo	OTRAS DEUDAS CORTO	OTRAS DEUDAS A C/P	01/01/2019	0,00	0,00	Sí
	TOTAL			156,11	336,37	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
--------	----------	----------	---------------	---	---	------------------------------

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES VARIOS	ACREEDORES	01/01/2019	39.500,20	32.566,88	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HDA PUB ACRE RET PRACT	IRPF	01/01/2019	1.271,20	1.159,80	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	ORG SEG SOCIAL ACREED	SEGUROS SOCIALS	01/01/2019	2.109,28	2.071,03	
400 Proveedores	PROVEEDORES	PROVEEDORES	31/12/2022	30,37	30,37	
4750 Hacienda Pública, acreedora por IVA	HDA PUB ACRE IVA	IVA	31/12/2024	721,20	0,00	
	TOTAL			43.632,25	35.828,08	

Información complementaria y/o adicional:

Se ha dado de baja la cuenta 521 ya que no ha habido movimientos en el presente ejercicio 2024 y el saldo a 31-12-2023 ya era de 0,00 €.